11) et actionem] Cum actor sum, et procurator meus iusiurandum relatum praestiterit, actionem habeo, ut rem, de qua procurator meus iuravit, accipiam. Si vero iuravit plenum, et rem accepi, et actor agit, ut eam recipiat, exceptione eum summoveo. Et ut uno verbo dicam, si in rei possessione sim, exceptione utor.

Si quidem velis, secundum Antiqui explanationem concilla hoc caput cum cap. 39. them. 2. tit. 2. lib. 8. aut si velis, ita dicas, directam quidem vel ex iure iurando in factum actionem procuratori, qui iuravit, competere, ut lib. 8. utilem autem etiam principali. Et quaere lib. 8. tit. 2. cap. 38. et ibi adnotationem. Nota Stephanum explicantem, quid sit actio in factum ex iure iurando. Quaere et lib. 15. tit. 2. cap. 7. et ibi Scholium.

Si petitor iuravit¹²⁾, rem suam esse, adversus possessorem duntaxat, qui et iusiurandum detulit, eiusque successores habet actionem, non autem adversus alium.

12) si petitor iuravit] Cyrilli. Qui iuravit, rem suam esse, adversus eum, qui iusiurandum detulit, eiusque successores actionem habet, nec vero adversus alium. Nam inter alios acta aliis non nocent.

Stephani. Nota regulam, quae dicit, inter alios acta aliis non nocere. Eandem regulam profert et Scaevola dig. 3. tit. de transactionibus. Profert eam etiam Papianus lib. 50. Dig. tit. 17. dig. 74. Apertius autem et plenius refertur lib. 7. Codicis tit. 60. in constitutionibus tituli.

X. Paul. Nam inter alios acta aliis non nocent.

XI. Ulpian. Si possessor iuraverit¹⁾, rem peti-

c) Fabr. in marg. notat stellula adiecta, delendam negationem. d) L. 9. §. 7. legitur in Syn. p. 242. e) καθ' addo cum Syn. f) Fabr. in marg. emendat stellula adiecta ἄλλων. g) L. 10. legitur in Syn. p. 242. h) Syn. τινῶν pro ἑτέρων. i) L. 11. pr. §. 1. longe aliis verbis exhibentur in Sch. s. ad Basil. XX. 1. cap. 10. Fabr. T. II. p. 451. quod quidem magis cum textu Digestorum convenit. Ibi haec leguntur: ἐάν τις νέμηται τὸν ἐμοὶ διαφέροντα ἀγρόν· εἴτα κινουμένων μου κατ' αὐτοῦ τὴν ἰν ἴεμ ἀρνήσεται ἐκείνος τῆς ἐμῆς εἶναι δεσποτίας τὸ πρᾶγμα, ἐπαγίω δὲ αὐτῷ ὄρκον, ὡς οὐκ ἐμοῦ τοῦ ἀκτορός ἐστὶν ὁ ἀγρός· ὁ δὲ οὕτως ὁμῶς· ὁ ὅσον μὲν νέμεται τὸν ἀγρόν, ἐναγόμενος ὑπ' ἐμοῦ ἢ παρὰ τῶν ἐμῶν διαδόχων, δύναται ἀντιθεῖναι τὴν τοῦ ὄρκου παραγραφὴν. εἰ δὲ ἐκπέση τῆς νομῆς, οὐδεμία αὐτῷ ἀγωγὴ δοθήσεται περὶ τοῦ πρᾶγματος, οὐδὲ εἰ συνέβη τὸν ἀγρόν ὑπὸ τὴν ἐμὴν γενέσθαι κατοχὴν· ἐπεὶ οὐκ ὤμοσεν αὐτοῦ εἶναι τὸ πρᾶγμα, ἀλλὰ μὴ εἶναι τοῦ ἀκτορός· ὥστε ἰὸ μὲν δεδομένος ὑπ' αὐτοῦ ὄρκος οὐκ ἀγωγὴν αὐτῷ ἐπὶ τῷ πρᾶγμα παρίσχειν, ἀλλὰ ἀσφάλειαν κατοχῆς.